
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ KIÊN MỘC 

 

Số:     /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM             

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

    Kiên Mộc, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai  

giữa ông Hoàng Ngọc Tự và ông Chu Văn Tòng 

  
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIÊN MỘC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;  

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lạng Sơn Phê duyệt Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành 

chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Đất đai thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã 

tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 06/TTr-KT ngày 

04/8/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa ông Hoàng 

Ngọc Tự và ông Chu Văn Tòng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hoàng Văn Hội, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Nguyễn Trung Thành, Chủ tịch UBMTTQ VN xã - Thành viên; 

3. Ông Hoàng Văn Sang, Trưởng Công an xã - Thành viên; 

4. Bà Hoàng Thị Hoa, Phó Trưởng Phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Ông Hoàng Thế Tâm, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

6. Ông Nông Văn Sư, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã -

Thành viên; 

7. Ông Hoàng Văn Khang, Trưởng thôn Nà Lừa  - Thành viên; 

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ thẩm tra, xác 

minh tìm hiểu nguyên nhân dẫn đến tranh chấp, thu thập giấy tờ, tài liệu có liên 



2 

quan về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng, hiện trạng sử dụng đất và hòa giải 

tranh chấp đất theo quy định của pháp luật. 

Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai được sử dụng con dấu của UBND xã 

để giao dịch. Hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Giao cho HĐND và UBND chủ trì, tổ chức thực hiện hoà giải tranh chấp 

đất đai đảm bảo thời gian theo quy định. 

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

          Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các Phó CT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, Hồ sơ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hội 

 

 

 


		2025-08-04T11:00:32+0700


		2025-08-04T14:17:33+0700


		2025-08-04T14:17:33+0700


		2025-08-04T14:17:33+0700




